
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Amministrativo, di 

Controllo e degli Affari Generali e Legali. 
 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 
 
 
 

DECRETO n. 389 del 12/07/2018



 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che con DGR n. X/6467 del 10.04.2017 è stato approvato il POAS di 
questa Agenzia, di cui si è preso atto con proprio Decreto n. 234 del 21.04.2017; 
Vista la nota del 14.06.2018 prot. 0060291 con la quale il Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Teresa Foini, propone di conferire l’incarico di Direttore del Dipartimento 
Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali alla Dott.ssa Lara Corini, 
titolare dell’incarico dell’U.O.C. “Servizio Risorse Economico-Finanziarie” afferente al 
Dipartimento stesso, in possesso di significativa esperienza professionale e 
gestionale maturata nel settore; 
Visto l’art. 18 del Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali, 
approvato con Decreto D.G. n. 435 del 28.10.2016, che prevede il conferimento degli 
incarichi di Direttore di Dipartimento, con specifico Decreto, su base fiduciaria ad uno 
dei Direttori di UO complessa afferente al Dipartimento; 
Ritenuto di conferire alla Dott.ssa Lara Corini l’incarico di Direttore del Dipartimento 
Amministrativo, di Controllo e degli Affari Generali e Legali, con decorrenza 
15.07.2018 e scadenza 31.12.2018 (data di termine del periodo di incarico del 
Direttore Generale), fermo restando la decadenza dell’incarico in argomento in caso 
di decadenza del Direttore Generale, con la precisazione che il Direttore di detto 
Dipartimento rimane in carico fino alla nomina del nuovo Direttore di Dipartimento e 
rimane titolare della UO complessa cui è preposto, giusta previsione dell’art. 18 del 
Regolamento approvato con Decreto 435/2016; 
Ritenuto di corrispondere al Dirigente di cui sopra la maggiorazione della retribuzione 
di posizione di cui all’art. 39 del CCNL dell’Area Dirigenziale S.P.T.A. siglato in data 
8.6.2000, denominata indennità dipartimentale, nella misura mensile di € 1.381,49; 
Precisato che il Dirigente sopracitato dovrà sottoscrivere un contratto individuale 
relativamente all’incarico di Direttore del Dipartimento oggetto del presente 
provvedimento; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott.ssa Elena Soardi, che attesta in qualità di Responsabile del 
Procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Dirigente Amministrativo Dott.ssa Emma Lanzani, in servizio 
presso il Servizio Risorse Economico Finanziarie, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) di conferire l’incarico di Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e 
degli Affari Generali e Legali alla Dott.ssa Lara Corini, con decorrenza dal 
15.07.2018 e scadenza 31.12.2018;  

b) di corrispondere al Dirigente di cui sopra la maggiorazione della retribuzione di 
posizione di cui all’art. 39 del CCNL dell’Area Dirigenziale S.P.T.A. siglato in data 
8.6.2000, denominata indennità dipartimentale, nella misura mensile di € 
1.381,49; 

c) di procedere alla sottoscrizione con il Dirigente sopracitato di un contratto 
individuale relativo all’incarico di Direttore del Dipartimento oggetto del presente 
provvedimento; 

d) di impegnare l’onere per l’indennità di dipartimento pari a € 11.303,26, onere 
che grava sui seguenti conti del Bilancio 2018, che presentano la necessaria 
disponibilità: 



 
 

- €  8.311,22 sul conto n. 51.01.220 “Personale dirigente non medico – 
competenze fisse”; 

- €  2.285,59 sul conto n. 51.03.310 “Personale dirigente non medico – 
oneri sociali”; 
+ IRAP per € 706,45; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dr. Carmelo Scarcella 


	Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella

